令和 7 年 1 月 6 日

調剤薬局 御中

院外処方箋における問い合わせ簡素化プロトコールについて(県立がんセンター)

平素より当センターの医療活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、当センターでは、「院外処方箋における問い合わせ簡素化プロトコール」の運用

を開始(一部改訂)することとなりました。

つきましては、貴薬局との間で本プロトーコルに関する合意締結をお願いしたく、ご案内

申し上げます。

プロトコール導入の目的、詳細な内容については、下記動画サイトをご視聴ください。

本プロトコールを適正に運用するため、運用開始にあたっては、プロトコールの趣旨や各

項目の詳細について当センター担当者からの説明をお聞きいただいた上で、合意書を交わ

すことを必須条件としております。

動画の URL は次の通りです：

処方せん問合せプロトコール運用合意書 fin.mp4

（説明動画）        （合意文）

【要確認】✅合意書 薬局名称(2 行目) ✅最下部に 乙 住所 施設名 代表者氏名 ✅押印

本プロトコールに関する合意締結書類は、令和 7 年 1 月 31 日（必着）までにご提出ください。

（院内での一括処理のため、期日厳守でお願いいたします）

お問い合わせ先

神奈川県立がんセンター薬剤科

電話：045-520-2222(代表)

Email：yakuzaidi-kcch.1519@kanagawa-pho.jp

皆様のご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

神奈川県立がんセンター 薬剤科長 櫻井学

https://kphonet-my.sharepoint.com/:v:/g/personal/sakurai_0480a_kanagawa-pho_jp/EeUqgf30iMNMrqTLMsUHVREBTrl5wDsCHK_m5x6DozDLQw?nav=eyJyZWZlcnJhbEluZm8iOnsicmVmZXJyYWxBcHAiOiJTdHJlYW1XZWJBcHAiLCJyZWZlcnJhbFZpZXciOiJTaGFyZURpYWxvZy1MaW5rIiwicmVmZXJyYWxBcHBQbGF0Zm9ybSI6IldlYiIsInJlZmVycmFsTW9kZSI6InZpZXcifX0%3D&e=SIuEmg
mailto:yakuzaidi-kcch.1519@kanagawa-pho.jp